REPUBLIKA E KOSOVES @
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME h;a_v '
Nr.01-060/01-9331/25 daté:28.04.2025

Npi—01/175 daté: 02.05.2025

Duke u bazuar né€ nenin 12.2 shkronja (d) dhe nenin 17 shkronja (o) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés” Nr.28/2008);
Nenin 7, 8, 10 t€ Ligjit pér Sistemin e Adresave né Republikén e Kosovés Nr.04/L-071;
Statutin ¢ Komunés s& Shtimes 01Nr.06/1636 t& datés 03.09.2008; Kuvendi i Komunés s&
Shtimes pasi analizoi listén e Kérkesave pér emértimin e rrugéve dhe shesheve Npi — 01/45
daté: 12.02.2025, dhe duke marré parasysh edhe Rekomandimin e Komisionit Npi-01/60 t&
datés 13.03.2025, si dhe Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa Npi-01/118 t&
datés 01.04.2025, Kuvendi i Komunés né seancén e jashtézakonshme t& mbajtur mé
02.05.2025 miratoi k&té:

VENDIM

PER REFUZIMIN E KERKESES TE HYZER GASHI

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né seancén e jashtézakonshme, té mbajtur mé:
02.05.2025, me shumicén e votave vendosi t¢ REFUZOJE Kérkesén Nr: 06-350/02-
30308/24 daté: 20.11.2024, t¢ Hyzer Gashi nga fshati Pjetérshtic, pér emértimin e njé
rruge té re né Shtime me emrin “Idriz Ajet Gashi”.

II

K & r k e s a: zHyzer Gashi, Pjetérshticg, Kérkesa Nr: 06-350/02-30308/24 dat&:20.11.2024.
ka kérkuar emértimin e njé rruge t& re né Shtime me emrin “Idriz Ajet Gashi”. Rruga gjendet
né Zonén Kadastrale — Shtime, e q& lidhet me rrugén “Komandant Kumanova™ dhe shkon
deri te “Ligeni i Mjellmave” dhe fabrika e léngjeve “Bion”. Emri i propozuar i pérket
familjaréve t€ palés. Kérkesa &shté individuale dhe nuk ka ndonjé peticion ose nénshkrime t&
banoréve t& zonés. Pér emrin e propozuar pala ka ofruar njé biografi t& shkruar t& marré nga
libri 1 Prof.dr. Emin Kabashi me titull “Lufta Kundér Robérisé dhe Historia™ (Idriz Ajet
Gashi — Jeta dhe Vepra).

I11

- Arsyetim: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér emértimin e rrugéve dhe
shesheve né Komunén e Shtimes né mbledhjen e mbajtur mé 06.12.2024, unanimisht
miratoi Konkluzionin Npi — 01/402 me t& cilin vendosi qé kérkesén Nr: 06-350/02-
30308/24 daté: 20.11.2024, t& z.Hyzer Gashit nga fshati Pjetérshticg, ta shqyrtoi pak mé
detaisht, duke kérkuar nga pala informacione shtesg, lidhur me até, nése pala &shté i
pajtimit, q& rruga t€ emértohet me nj& emér tjetér, sepse né Komunén e Shtimes &shté njé
rrugé e emértuar me emrin e “Idriz Ajeti”.

Komisioni né mbledhjen e mbajtur mé 18.02.2025, me rekomandimin Npi-01/60, pas
grumbullimit t€ informatave, unanimisht vendosi qé ti Rekomandon Kuvendit, Refuzimin
e Kérkesés Nr:06-350/02-30308/24 daté: 20.11.2024, t& Hyzer Gashi — Pjetérshticé.

- Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen ¢ mbajtur mé& 01.04.2025 miratoi
Rekomandimin, Npi — 01/118, me té cilin Kuvendit t¢ Komunés i Rekomandon
Refuzimin e kérkesés Nr:06-350/02-30308/24 daté: 20.11.2024, t& z.Hyzer Gashit —
Pjetérshticé.
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- Duke marré parasysh t€ gjitha kéto Kuvendi mori vendim sikurse né Dispozitiv.

IV
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dit¢ nga dita e rexhistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né
MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb — fagen zyrtare t& Komunés s& Shtimes.

vV
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorive, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.
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